
    آمادگی کرواسی برای همکاری مشترک با جمهوری اسلامی ایران

  

حجت الاسلام والمسلمین دکتر حمید شهریاری دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی در حاشیه ی کنفرانس

بین المللی علم، دین و هوش مصنوعی با دکتر عزیز حسنوویچ مفتی اعظم کرواسی دیدار و گفت و گو کرد.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، دکتر حمید شهریاری دبیرکل مجمع، در حاشیه

سفر خود به کشور کرواسی و شرکت در کنفرانس دین و هوش مصنوعی، در دیدار با دکتر عزیز حسنویچ، مفتی

کرواسی با ابراز خرسندی از این دیدار، خاطرنشان کرد: ما در سفر اول خود به زاگرب نزدیک به 20

ملاقات در شهرهای مختلف کرواسی داشتیم و از مهمان نوازی شما بسیار تشکر می کنم.

وی افزود: کشور کرواسی و نقش شما در جامعه این کشور با توجه به اینکه این کشور عضو اتحادیه

اروپاست بسیار اهمیت دارد و ما امیدواریم بتوانیم همکاری خود را همچون گذشته ادامه داده و گسترش

دهیم و همچنین امیدواریم بتوانیم همکاری‌های علمی خود را با بخش‌های پژوهشی این کشور ادامه دهیم.

شهریاری ضمن تشکر از دعوت مفتی کرواسی برای شرکت در کنفرانس دین و هوش مصنوعی خاطرنشان کرد: دعوت



6 ماه پیش شما انگیزه ای شد تا در این زمینه مطالعاتی انجام دهم با توجه به اینکه مسئولیت سنگینی

بر عهده علما است که محتواهای علمی و اسلامی را تولید کرده و در اختیار ائمه جمعه و جماعات قرار

دهند.

دبیرکل مجمع گفت: مسئله فلسطین و غزه و همچنین مسئله بوسنی ریشه در یک مشکل جهانی دارد. ما با یک

مشکل یکجانبه گرایی از ناحیه ظالمان بزرگ جهانی مواجه هستیم. محور اصلی ارزشی آنها سودگرایی است.

آنها اسرائیل را تأسیس کرده و سرزمین فلسطین را غصب کردند تا بتوانند به منافع خودشان در غرب

آسیا برسند و مهمترین منافع آنها در منطقه انرژی های فسیلی و نفت و گاز منطقه است که یک بازوی

منطقه ای برای استکبار جهانی است.

شهریاری ادامه داد: به عکس تبلیغ آنها درباره اینکه ایران خطری برای جهان است، در واقع اسرائیل

خطری برای کل جهان تلقی می شود. در طول 300 سال گذشته هیچ‌گاه ایران به هیچ کشوری حمله نکرده و

حتی مناطقی از اطراف ایران توسط استکبار جهانی جدا شده است. امروز فلسطین خط مقدم تقابل با این

یک‌جانبه گرایی آمریکایی – انگلیسی در منطقه غرب آسیا است. همین گرایش‌ها باعث می شود که با کشور

بوسنی هرزگوین نیز این‌گونه برخورد شود.

وی افزود: تقسیم و کوچک سازی کشورها پروژه ای است که آنها در کشورهای اسلامی چون عراق، سوریه

دنبال کرده و نقشه‌هایی هم برای کشور لبنان دارند و در یمن نیز همین کار دنبال می شود. این تقسیم

ها اختلافاتی در کشورها ایجاد می کند تا زمینه برای جنگ فراهم شود.

دکتر شهریاری ادامه داد: ما کاملا با این پروژه آشنا هستیم و در کردستان ایران، عراق، سوریه و

ترکیه کاملا این پروژه را مشاهده کردیم. آنها الان در صدد هستند در شمال سوریه یک کشور کُرد برپا

کنند. این پروژه ها به این دلیل است که ایجاد جنگ منافعی برای شرکت های تولید سلاح دارد. الان هم

به نظر آنها وقت آن رسیده که در اروپا نیز این پروژه را اجرا کنند. جنگ اوکراین هم در راستای

همین پروژه است.

وی تأکید کرد: منافع این جنگ ها به آمریکا می رسد و اگر روسیه نتواند گاز اروپا را تأمین کند،

آمریکا گاز اروپا را تأمین خواهد کرد و این یک جنگ انرژی است در راستای منفعت طلبی.

دکتر شهریاری در پایان خاطرنشان کرد: شما ما را در کنار خود بدانید زیرا همه ما مظلوم یک پروژه



جهانی هستیم و در عین حال ما اقتدار کافی برای تقابل این پروژه ها داریم به همین دلیل آمریکا را

مجبور کردیم پای میز مذاکره بنشیند. برعکس آنچه که آنها تبلیغ می کنند، آمریکایی ها نیستند که ما

را مجبور به مذاکره کردند بلکه ما آنها را مجبور کردیم. آنها از هسته ای شدن ما نگران هستند و

ممکن است ابزارهایی را از ما بگیرند اما چیزی که ما به‌دست آوردیم امری ناملموس است و دانشی است

که هیچ کس نمی تواند آن را از ما بگیرد و هر زمان اراده کنیم از این دانش به نفع مظلومان جهان

استفاده خواهیم کرد. این موجب اقتدار ماست و حمایت های شما و کشورهای مظلوم منطقه هم پشتیبان

معنوی ماست.

دکتر عزیز حسنویچ ضمن خوشامد گویی به دکتر حمید شهریاری، دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی،

گفت: از شما بسیار سپاسگزارم که علیرغم مشغله زیاد در این کنفرانس دو روزه که به مناسبت سی و

هشتمین سالگرد تأسیس مسجد و مرکز اسلامی زاگرب برگزار شده شرکت کردید.

وی با ابراز آمادگی برای همکاری مشترک با جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: جامعه اسلامی کرواسی یک

سابقه خوب همکاری با جمهوری اسلامی ایران دارد و ما علاقه مندیم که این همکاری را ادامه دهیم.

مفتی کرواسی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران همیشه با ما بوده و ما نیز همیشه با شما هستیم و

علیرغم فراز و نشیب های سیاسی، ما شما را دوست خود می دانیم و شما نیز ما را دوست خود بدانید.

وی افزود: من به عنوان مفتی کرواسی در این 33 سال که در خدمت جامعه زاگرب بوده ام بسیار خوشبختم

که می توانم بخشی از این بار همکاری را به دوش داشته باشم و با نیت و قلب پاک هر کمکی را انجام

خواهم داد و امیدوارم با همین روحیه بتوانیم همکاری خود را ادامه دهیم.

حسنوویچ ادامه داد: ما به زحمات و موضعگیری جمهوری اسلامی ایران درباره مسئله غزه افتخار می کنیم

و همدردی ایران برای ملت فلسطین بسیار با ارزش است.

دکتر عزیز حسنوویچ در ادامه گفت: متأسفانه بوسنی با مشکلات جدیدی مواجه شده که گروهی سعی بر این

دارند که بخشی از بوسنی را جدا کنند و به کشور دیگری پیوند دهند و شرایط در بوسنی هرزگوین متشنج

است.

وی افزود: در دیدار با آیت االله قمی از ایشان و حضرت آیت االله خامنه ای از رأی مثبت ایشان به قطعنامه

سازمان ملل درباره شهدای سربرنیستا و دفاع ایشان از این قطعنامه بسیار تشکر کردم و با افتخار



انگشتری از ایشان دریافت کردم. ما ایران را یک کشور دوست و عزیز می دانیم و می خواهیم در غم و

شادی و همه چیز با ایران شریک باشیم.

وی با اشاره به برگزاری مراسمی از سوی سفارت جمهوری اسلامی ایران در روز قدس سال جاری در مرکز

اسلامی زاگرب، گفت: ما در این برنامه به صورت مفصل درباره مسئله روز قدس و بحران غزه پرداختیم.

حسنوویچ با اشاره به سفر قریب الوقوع رئیس جمهور اسبق کرواسی به ایران به عنوان یک شخصیت

صاحب‌نظر در زمینه حقوقی، گفت که آقای خطیب زاده میزبان ایشان خواهد بود. ایشان پروفسور در حقوق

بین الملل است. همچنین ما در نظر داریم رئیس دانشگاه های ایران را به عنوان نماینده ایران در

امور دانشگاهی دعوت کنیم و در این زمینه می توانیم همکاری های علمی و فرهنگی خود را گسترش دهیم.

در خصوص این موضوع حجت الاسلام ایمانی پور با وزیر فرهنگ کرواسی صحبت هایی انجام داده است. زیرا

حوزه های علمی و فرهنگی می توانند ارتباط مستحکمی بین کشورها ایجاد کنند.

وی با اشاره به موضع ترامپ نسبت به ایران گفت: برخورد ترامپ و نتانیاهو نسبت به ایران باعث شده

که دیدگاه جهانی نسبت به ایران مثبت تر شود و این برخورد ناشایست آنها نمی گذارد که هیچ کس

واکنشی نشان ندهد. خطاب های ترامپ نسبت به ایران بسیار ناپسند و مغرورانه است. اما همانطور که

خدا وعده داده هرچیزی پایانی دارد و پایان این ظلم را هم خواهیم دید و ما باید به وظیفه خود در

این راستا عمل کنیم.

وی با اشاره به طرح کوچ اجباری مردم غزه خاطرنشان کرد: اجبار مردم غزه به کوچ اجباری چیزی است که

هیچگاه در طول تاریخ بشریت سابقه نداشته است.

مفتی کرواسی در ادامه گفت: برای ما مایه خوشبختی است که شما باعث شدید آمریکایی ها پای میز

مذاکره بنشینند. متأسفانه وضعیت بوسنی و هرزگوین به گونه ای است که نیازمند ترحم آمریکاست و

کرواسی به عنوان یک کشور عضو اتحادیه اروپا علیرغم موضع‌گیری خاص خود همراه بوسنی و هرزگوین

مانده است ولی کشورهای بزرگ و مقتدر اتحادیه اروپا از جمله آلمان، ایتالیا و فرانسه از بوسنی و

هرزگوین حمایت می کنند و این برای ما یک موفقیت است.

در ادامه این دیدار، دکتر حمید شهریاری از مدرسه این مرکز اسلامی بازدید کرد و با اساتید این

مدرسه گفت‌وگو کرد. همچنین با حضور بر سر مزار شهدای کرواسی برای آنها فاتحه قرائت کرد.
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